[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe em face a resposta ao requerimento 1956/2017 através do ofício SOI nº 1237/2017 de 20 de Dezembro de 2017, quando de fato será realizada a recuperação da malha asfáltica da Marginal do Manduca, no trecho entre a ponte de acesso ao Bairro Colina Verde (Rua Caridade Terceira) e a ponte de acesso ao Bairro Jardim Lírio.

Justificativa

               Como resposta ao requerimento 1956/2017 recebemos a informação de que a recuperação da malha asfáltica da Marginal do Manduca seria colocada no cronograma de obras da respectiva secretaria. Entretanto, passados dois meses da resposta, as condições do asfalto continuam a gerar descontentamento aos moradores do local e comprometem, dessa forma, as condições de tráfego e tem danificado muitos veículos que por ali transitam. Dessa forma, solicitamos que o Poder Executivo Municipal elucide as dúvidas acerca de quando realmente será realizada a recuperação asfáltica no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Fevereiro de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
002bcaea-4209-4fcd-857e-9ff540e1d949.png
PROTOCOLO 408/2018 - 19/02/2018 13:02

image1.jpeg